8. Tandem adhucendum est, et si omnes obligentur corrīdere peccatores; at Prælati, & Superiores respectu subditorum, patres respectu filiorum, maritū respectu vxoris, tutor respectu minoris, dominus respectu mancipij auctiori vineuli tenentur, vt constat ex cap. quatinus cause de reg. iuris. & tradit D. Thom. 2. 2. queſt. 33. art. 3. ad 1. & cum eo Doctores communiter. Aliqui volunt hanc strictrorem obligationem ex misericordia oriri, vt Sotus de *secreto membro* 2. queſt. 1. *concl. 2. Lorca disp.* 42. *num. 4. Alij & res. 4. & Caetan. art. 2. in responsad 4. Coninch. *disp.* 28. *num. 74. ex iustitia quia oritur ex officio*. Officium enim illud ea conditione à communitate datur, vt superior subditorum vitia corrīgat, eorumque salutem procuret. Unum tamen est, in quo omnes debent conuenire, teneri Prælatum, patrem, maritū & dominum omittentem correctionem subditorum, cū deberent apponere, manifestare in confessione hanc circumstanciam officij, seu persona: ita docet Sotus *disp.* 8. *sect. 4. num. 5. Torres 2. 2. disputatione* 87. *dub. 1. Valentia disputatione* 3. *questione 10. part. 3. §. sed hec forse pag. 670. Inclitat Aegidius de Coninch. 2. 2. *disp.* 28. *dub. 5. num. 8. Ioann. Sanchez. *disp.* 6. *seleci. num. 9.* qui hanc obligationem non agnoscit in domino respectu famulorum ob salarium servientium, quia horum actiones non sunt specialiter***

P P domino